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پایگاه اطلاع رساني مقام معظم رهبري: در آستانه 
ولادت باسعادت حضرت صدیقه  کبري فاطمه  زهرا 
سلام االله علیها، هزاران نفر از شاعران و ستایشگران 
اهل  بیت علیهم السلام با مقام معظم رهبري دیدار و 

تعدادي از ستایشگران و نغمه ...

گروه جامعه: پروانه سلحشوری، رئیس فراکسیون زنان 
مجلس، از دستور قریب الوقوع رئیس جمهور برای 
مجوز ورود بانوان به ورزشگاه  ها خبر داده است. این 
در  حالی است که از بازی دو تیم پرسپولیس-الوصل 

مسئله حضور حداقل خبرنگاران زن...

نامه روحانی برای ورود زنان
 به ورزشگاه

آن همه هزینه کردند که چند دختر 
فریب بخورند و روسري بردارند

مقام معظم رهبري: سلحشوری، رئیس فراکسیون زنان مجلس، خبر داد

هادی خانیکي: ایران آینده اي 
روشن تر  از  اصلاحات ندارد

آذر منصوری: جریان اصلاحات 
در حوزه زنان راهبردی ندارد

ظریف در  اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا: 

فرشته ها  پول و  اسلحه
 به داعش نمی دهند

کدام اصلاحات؟تحلیل سعید حجاریان  از   ریشه ها و  الزامات  اصلاح طلبی

 صفحه ۶

 صفحه ۱۵

با  امید مردمجواد ظریف در گفت وگو  با «شرق»:
 بازي مي کنند
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ورود بنیاد مستضعفان
 به یك پروژه پرسرو صدا
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صفحه ۲

صفحه ۷

تیترها

صفحه ۱۴

همکارى با آمریکا براى 
توسعه وزنه بردارى بانوان

ترامپ و کیم 
دور  یك میز

 تیشه به ریشه

ایران چهار دهه بعد از 
انقلاب، راهبرد خود  پیروزی 
یافته  فرهنگی  زمینه  در  را 
اما به نظر می رسد در زمینه 
اقتصادی و سیاست خارجی 

هنوز نوعی تردید در انتخاب یک راهبرد مشخص 
و اجماع پذیر در سطح کشور به چشم می خورد. 
آثار نبود یک راهبرد در زمینه اقتصادی را می توان 
از شواهد فراوان آن در سیستم بانکی، نحوه 
همکاری های اقتصادی و صنعتی و به ویژه 
در زمینه سرمایه گذاری خارجی  مشاهده کرد. 
در این زمینه وضعیت معیشت مردم، کاهش 
مداوم ارزش پول ملی،  گرانی، بی کاری، نبود 
بخش خصوصی به عنوان موتور محرکه اقتصاد 
هر  کشور، پرداخت نشدن طلب های مردم از 
بانک ها، مؤسسات بانکی و... در آن حد به مردم 
فشار می آورد که همگان می توانند آن را  لمس 
کنند. در سال ۱۳۹۲، زمانی که بخش مهمی از 
مردم با صندوق های رأی آشتی کردند، مصاحبه 
کردند، نظر دادند، سخنرانی کردند و مقاله 
نوشتند که دیگر دوران گذشته مبتنی  بر درگیری 
و تنش با جهان را نمی خواهند و از دوران جدید 
حمایت می کنند که در آن آشتی با جهان باشد، 
رفت وآمد ها با کشورها صورت بگیرد، احترام 
ایران و ایرانی و گذرنامه اش در خارج محفوظ 
باشد و در یک کلام سیاست خارجی مبتنی  بر 
تعامل سازنده در پیش گرفته شود. اینها شرط 
انتخاب دکتر روحانی از سوی مردم به عنوان 
رئیس جمهوری بود و ایشان تعهد خود را به این 

اهداف مردم رسما اعلام کرد.

سرمقاله

سیدعلى خرم . استاد حقوق بین الملل

ادامه در صفحه ۶

حرف اول

تجربه دوندگی های بی نتیجه 
یک کتاب فروش در بانک شهر

در بحران ناچاری، وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، دعوت انتخاباتی 
و  پذیرفت  را  تهران  شهردار 
نمایشگاه بین المللی کتاب به 
شهر آفتاب شهرداری تهران کوچ 
کرد.درِ باغ سبز شهرداری وقت باعث شد ناشران و 
کتاب فروشان مجبور شوند در بانک شهر حساب باز 
کنند و بانک شهر با سه  هزار دستگاه پز به حساب 
ناشران نمایشگاه ۹۵ برسد و بیش از ۴۵۰ میلیارد 
ریال را از جهاز هاضمه  اش عبور دهد و سپس ۵۸۰ 
میلیارد ریال فروش نمایشگاه سال ۹۶ را جابه جا کند 
و بر طبل داعیه حمایت از فرهنگ و اقتصاد نشر و... 
بکوبد. ما که عادت داشتیم هرازچندگاهی کسی بوق 
و کرنای حمایت از فرهنگ، نشر و تألیف را بلند کند، 
ادعاهای بانک را درباره وام هشت درصدی بازسازی، 
تجهیز و تأسیس کتاب فروشی جدی نگرفتیم. اما 
شهردار جدید، دکتر نجفی که پرچم مبارزه با فساد 
و اسراف را بلند کرده، توان پرداخت میلیاردها ریال 
برای آماده سازی شهر آفتاب را در چنته شهرداری 
تهران ندید و از میزبانی نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران عذرخواهی کرد.دلم برای بانک شهر می سوزد 
که سهام دار اصلی آن کنار کشیده و باید با آن همه 
تعابیر تبلیغاتی، حمایت از نشر، کتاب، کتابت و تعهد 
وام کتاب فروشی و پذیرش توصیفاتی از قبیل دولت 
الکترونیک و سرعت و خدمات رسانی و به روزرسانی 
(توصیفات سخنگوی نمایشگاه از بانک شهر در 
۹۶/۲/۱۶) چه بکند. مانده بودم حیران! دل سوزی و 
حیرتم چند ماهی طول نکشید که مشغول ساختن 
کتاب فروشی جدید در خانه قدیمی وارطان در خیابان 
طالقانی شدم. الگوی جدیدي از بوتیک کتاب که در 
هر فضای خانه وارطان هاوانسیان، معمار دوران 
تحول معماری ایران، کتاب های مربوط به همان 
فضاي قدیمي عرضه می شود؛ در گلخانه کتاب های 
گل، گل  آرایی، باغ، خواص گیاهان و داروهای گیاهی 
و نیز در اتاق پذیرایی اش کتاب های هنری از مبانی 
و فلسفه تا کاربرد و همچنین در اتاق کار کتاب های 
حوزه اقتصاد و مدیریت و در کتابخانه، آثار ادبی و 
فلسفی و قس علی هذا. طرحی نو و جذاب که بر بال 
قدمت و زیبایی ساختمان، کتاب خریدن را جذاب و 
خاطره انگیز می کند.وزارت فرهنگ طرح نوآورانه ما 
را پذیرفت و با تحسین، ما را به شعبه میدان انقلاب 
بانک شهر برای دریافت وام هشت درصدی معرفی 
کرد؛ شعبه ای با مدیری خوشرو و مؤدب و با کلمات 

و کلامی مثل پنبه.

یادداشت

استیضاح؛ حق یا اختیار؟

اصرار ۱۰ نفر از نمایندگان متقاضی، طبق ماده 
۲۲۳ آیین نامه داخلی مجلس، باعث اعلام وصول 
استیضاح محمود حجتی شد. عمل نکردن سازمان 
تعاون روستایی به وظایف قانونی خود در راستای 
حمایت از کشاورزان بر اساس اهداف تعیین شده در 
اساسنامه، از محورهای استیضاح وزیر موفق جهاد 

کشاورزی است.
همواره رؤسای جمهور کشور و بسیاری از وزرای 
استیضاح شده در ادوار مختلف مجلس، از تمکین 
و چه بسا تعارف اظهار کرده اند که استیضاح حق 
نمایندگان است؛ اما آیا واقعا استیضاح «حق» یا 
فقط از «اختیارات» مجلس است؟ اختیاراتی که 
الزاما باید در شرایط به خطرافتادن منافع ملی 
و نه صرفا برای نمایش اقتدار مجلس به  کار 
گرفته شود. با عنایت به سوابق، آیا این احتمال 
وجود ندارد که با فرض حتی درست بودن ایرادات 
مطرح شده، هدف اصلی استیضاح کنندگان متأثر 
از گرایشات جناحی و سیاسی در مجلس باشد؟ 
اگر انگیزه اصلی در برکناری یک وزیر، متفاوت از 
جنبه های فنی و مدیریتی بوده و عرصه عمومی 
زیان هایی بیش از منافع آن ببیند، واقعا چه راهکار 
جبرانی ای وجود دارد؟ ای کاش امکان پرسشگری و 
حتی استیضاح از استیضاح های احتمالا غیرسازنده 
هم از سوی قانون گذار پیش بینی می شد تا ضریب 
خطای راهبردی نمایندگان در این موارد کاهش 
می یافت. نگارنده با آگاهی نسبی حرفه ای و 
تخصصی چه بسا ایراداتی بیش از آنچه در موارد 
این استیضاح اشاره شده است، برای بخش 

کشاورزی قائل باشم؛ اما تفاوت اینجاست که 
اگر قرار به برشمردن آنها باشد، سهم مجلس 
و کمیسیون های تخصصی و نیز دستگاه هاي 
دیگر در ایجاد آنها کمتر از مدیریت های اجرائی 
نیست. اگر ناهماهنگی های موجود در شاخه های 
دیگر اجرائی را هم که با بخش کشاورزی در 
ارتباط اند و همچنین مؤلفه های نقش آفرین در 
بازار و بازرگانی بر این حلقه های مفقوده افزوده 
شوند، آنگاه محدودیت های مدیریت بخش 
کشاورزی خود را بیشتر نشان می دهند؛ بخشی 
که با وجود ساختار حجیم و ناکارای موروثی در 
ساختار مدیریتش، در حال حاضر با بحران کم آبی و 
خشک سالی نیز دست به گریبان است. جالب آنکه 
با وجود این عوامل محدودکننده، باز هم ارقام 
خیره کننده ای در زمینه تولید شکر، گندم، آبزیان، 
باغبانی و... در کارنامه این بخش دیده می شود. 
به راستی استیضاح کنندگان از وزیری که چند ماه 
است در پشت دیوار شورای عالی اقتصاد فقط 
برای تعیین قیمت گندم به تأخیر و انتظار نشسته 
است، چه مطالباتی بیش از این کارنامه دارند؟ 
مگر بیش از ۱۴۰ نفر از این نمایندگان برای تعیین 
هرچه سریع تر قیمت گندم در سال ۱۳۹۷ نامه 
ننوشتند؟ آیا در نهایت افاقه ای صورت گرفت؟ 
متأسفانه در پرسش های اکنون مجلس حال و 
ادوار پیشین از بخش کشاورزی، کمتر نشانه ای 
درباره تحقق عوامل توسعه پایدار به چشم 
خورده است. به هرحال چنین استیضاح هایی، از 
انتظارات جامعه حال و آینده کشور از این دسته 
از نمایندگان نمی کاهد؛ مطالباتی از قبیل چرایی 
انفعال نسبی مجلس در امر تخریب منابع و 
اراضی ملی و کشاورزی و نظارت بر اجرای توسعه 
پایدار که همواره در کانون توجه صاحب نظران و 

متخصصان این حوزه قرار دارد. 

مهدى فیروزان
 عبدالحسین طوطیایى
 پژوهشگر کشاورزى

عبور
 از التهاب

 گفت وگو با اسحاق جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهوری

خیلی دور۱۴۰۰
خیلی نزدیک

با آثار و گفتاری از :
 محسن آرمین
 نعمت احمدی
امیرعلی ابوالفتح
 ولی االله  حسینی
 محمد ایرانی
 پیروز ایزدی
 محمدرضا باهنر
 محمد بحرینیان
 رضا براهنی
 کیهان برزگر
 علی تاجرنیا
 محمدرضا تاجیک
 امیر حاج رضایی
 منیژه حکمت
 سعید حجاریان
 محمدرضا خاتمی
هادی خانیکی
 سیدعلی خرم
 علیرضا ساروی
 عباس سلیمی نمین
 حسین شیخ الاسلام
 محمد صدر
 کیانوش عیاری
 بهزاد قادری
 جاوید قربان اوغلی
 جهانگیر کوثری
 الهه کولایی
 فریدون مجلسی
 فخرالسادات محتشمی پور
 اکبر معصوم بیگی
 صادق ملکی
 آذر منصوری
 سیدرضا موسوی نیا
 احمد میدری
 محسن میردامادی
رضا نصری 
ناصر هادیان

از  روزنامه فروشی ها 
بخواهید

همراهان  امروز    

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

تحویل روزنامه درب منزل
 یا محل کار شما  بدون هزینه ارسال

۸۸۲۰۹۵۹۳ ۸۸۱۹۸۹۶۴ 

تحو
 یا محل

۹۵۹۳۸۹۶۴

جناب آقاى دکتراحمد نظرى 
معاونت محترم دادسراى انتظامى قضات

عروج آسمانى خواهرزاده عزیزتان درسانحه دلخراش هوایى 
یاسوج راصمیمانه به جناب عالى و خاندان مصیبت دیده تسلیت 

عرض مى کنیم. براى آن عزیزسفرکرده غفران الهى و براى
بازماندگان عافیت دارِین ازخداوند قادرمتعال خواهانیم.

 عبداالله ضیائى، فرشاد رئیس زاده، شهرام محمدزاده، محمد صالحى
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با حضور  احمد نقیب زاده
 بیژن عبدالکریمی، سروش دباغ

 لطف االله آجودانی

حضور  روشنفکر
 نیاز  تاریخی ماست
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مى  خواهند بگویند 
الگوى جامعه 

 سوفیا لورن است

علم الهدی درباره مراسم برج میلاد: 
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